ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» апреля 2017 г. № 368-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 609-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 609-пп «О Порядке формирования, ведения,

опубликования перечня государственного имущества Магаданской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и Порядке и условиях предоставления в аренду

включенного в перечень имущества» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования
перечня государственного имущества Магаданской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

2

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и
Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного

в перечень государственного имущества Магаданской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок формирования, ведения, опубликования

перечня государственного имущества Магаданской области, свободного от

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить Порядок и условия предоставления в аренду имущества,

включенного в перечень государственного имущества Магаданской

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного

для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.»;

в Порядке формирования, ведения, опубликования перечня

государственного имущества Магаданской области, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во

3

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования, ведения, опубликования перечня
государственного имущества Магаданской области, свободного от

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства»;

- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ведение Перечня осуществляется Департаментом в электронной

форме.»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Основаниями для исключения имущества из Перечня являются:

- отсутствие в течение двух лет со дня включения сведений об

объектах имущества в Перечень заявок от субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на участие

в аукционе (конкурсе) на право заключение договоров, предусматривающих

переход прав владения и (или) пользования объектами имущества;

- отсутствие в течение двух лет со дня включения сведений об

объектах имущества в Перечень заявлений о предоставлении объектов

имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства и

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, в случаях, если имущество может быть

предоставлено без проведения аукциона (конкурса);

4

- изменение количественных и качественных характеристик, в

результате которого имущество становится непригодным для

использования по своему первоначальному назначению;

- списание имущества;

- передача имущества по решению Правительства Магаданской

области в федеральную или муниципальную собственность;

- возникновение потребности в имуществе у органов государственной

власти для обеспечения осуществления полномочий Магаданской области

как субъекта Российской Федерации;

- принятие решений о закреплении имущества за областными

государственными учреждениями и областными государственными

предприятиями;

- прекращение права собственности на объекты имущества по

решению суда.»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Сведения об объектах имущества вносятся в Перечень в составе и

по форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4 статьи 18

Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации».».

дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания:

«9. Сведения об объектах имущества группируются в Перечне по

муниципальным образованиям Магаданской области, на территориях

которых расположены объекты имущества, а также по видам имущества

(недвижимое имущество, движимое имущество).

10. Сведения о включении объектов имущества в Перечень

отражаются в реестре государственного имущества Магаданской области.».

5

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора
Магаданской области

Т. Исаева